

LV-Kostenaufstellung

Gewerkeschätzung (GWS)



Planverfasser ...

Elkin + Brombach Architekten PartmbB
Hohenstaufenring 64
50674 Köln

Tel.: 0221-9216650

Fax: 0221-92166523

architekten@elkin-brombach.de

Mobil: 0170-4108700

Projekt

2004

Fachräume_Dagobertstr_KB

Bauvorhaben

Brandschutzsanierung

Abendrealschule der Stadt Köln

Dagobertstr. 79

50668 Köln

Bauherr

Gebäudewirtschaft der Stadt Köln

Ottoplatz 1

50679 Köln

Bauleitung

Elkin + Brombach Architekten PartmbB

Hohenstaufenring 64

50674 Köln

Auswertung nach

Leistungsverzeichnissen

Kostenaufstellung

Wir bitten Sie, diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

| | |
|---------------------------------|------------------------------|
| - Gesamt, Netto: | 295.861,00 EUR |
| - zzgl. MwSt: | 56.213,59 EUR |
| - <u>Gesamt, Brutto:</u> | <u>352.074,59 EUR</u> |

Gezeichnet

Stempel

.....
(Kostenaufstellung erstellt von ...)

Seiten ohne Anlage(n)

Seiten: 3

LV-Kostenberechnung mit Positionen und Mengen

LV-Kostenberechnung

Fachräume_Dagobertstr_KB (2004)

Gewerkeschätzung (GWS)

- Kennzeichen für Bedarfs- bzw. Eventualpos.:

| | |
|--------------------------|-----------------------|
| - Gesamt, Netto: | 295.861,00 EUR |
| - zzgl. MwSt: | 56.213,59 EUR |
| - Gesamt, Brutto: | 352.074,59 EUR |

| Nr. / OZ | Bezeichnung | Menge/Einheit | Preis (EP) | Gesamt EUR |
|-----------|---|---------------|------------|------------------|
| 01 | F-Abbruch/Rohbau | | | 17.350,00 |
| | Gesamt (zzgl. MwSt. 19,0%), Brutto: | | | 20.646,50 |
| 01 | Titel - Bauzaun/WC/Schutzmaßnahmen | | | 1.000,00 |
| 01.1 | Baustelleneinrichtung, Standard | 1 psch | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 02 | Titel - Abbrucharbeiten | | | 16.350,00 |
| 02.1 | Türöffnung verbreitern | 3 St | 1.200,00 | 3.600,00 |
| 02.2 | PVC-Bodenbelag, Korkment, verklebt,ents. | 350 m2 | 15,00 | 5.250,00 |
| 02.3 | Demontage Abbruch Mobiliar | 1 St | 7.500,00 | 7.500,00 |
| 02 | F-Tischlerarbeiten | | | 6.900,00 |
| | Gesamt (zzgl. MwSt. 19,0%), Brutto: | | | 8.211,00 |
| 02 | Titel - Innentüren | | | 6.900,00 |
| 02.1 | Innentür m. Futter, d -200 mm, ausbauen | 3 St | 150,00 | 450,00 |
| 02.2 | Behördentür (32dB), STZ, 1000/2135 mm | 4 St | 1.612,50 | 6.450,00 |
| 03 | F-Innenputzarbeiten | | | 8.000,00 |
| | Gesamt (zzgl. MwSt. 19,0%), Brutto: | | | 9.520,00 |
| 01 | Titel - Beiputzarbeiten | | | 8.000,00 |
| 01.1 | Fehlstellen verputzen, Schlitz schließen | 1 St | 8.000,00 | 8.000,00 |
| 04 | F-Trockenbauarbeiten | | | 36.000,00 |
| | Gesamt (zzgl. MwSt. 19,0%), Brutto: | | | 42.840,00 |
| 01 | Titel - Abbruch/Rückbau | | | 8.000,00 |
| 01.1 | Unterdecke aus GK/GF/Min.f.pl. abbrechen | 350 m2 | 20,00 | 7.000,00 |
| 01.2 | Brandschutzbekleid.Leitungen Flur | 2 St | 500,00 | 1.000,00 |
| 02 | Titel - Decken | | | 28.000,00 |
| 02.1 | MW-Akustik-Decke, eingelegt, 20 mm | 350 m2 | 80,00 | 28.000,00 |
| 05 | F-Malerarbeiten | | | 12.625,00 |
| | Gesamt (zzgl. MwSt. 19,0%), Brutto: | | | 15.023,75 |
| 01 | Titel - Beschichtung | | | 12.625,00 |
| 01.1 | Bodenflächen abdecken, Malerabdeckvlies | 250 m2 | 2,50 | 625,00 |
| 01.2 | Überholungs-Beschichtung, Putz, Disp. | 800 m2 | 15,00 | 12.000,00 |
| 06 | F-Bodenbelagsarbeiten | | | 31.025,00 |
| | Gesamt (zzgl. MwSt. 19,0%), Brutto: | | | 36.919,75 |
| 02 | Titel - Bodenbelag Fachräume | | | 31.025,00 |
| 02.1 | Schlitz im Estrich herstellen | 75 m | 25,00 | 1.875,00 |
| 02.2 | Fehlstellen Estrich ergänzen,TSD+Estrich | 75 m2 | 30,00 | 2.250,00 |
| 02.3 | Untergrund schleifen, bürsten, absaugen | 350 m2 | 4,00 | 1.400,00 |
| 02.4 | Linoleum-Belag, 4 mm, ableitfähig | 350 m2 | 60,00 | 21.000,00 |
| 02.5 | Sockelwinkel, Linoleum, 100/60 mm | 250 m | 18,00 | 4.500,00 |
| 07 | F-Sonnenschutz | | | 20.600,00 |
| | Gesamt (zzgl. MwSt. 19,0%), Brutto: | | | 24.514,00 |
| 03 | Titel - Verdunklungsanlage | | | 20.600,00 |
| 03.1 | Verdunkelungsanlage, 2500/2100 mm | 10 St | 2.000,00 | 20.000,00 |
| 03.2 | Gardinenschiene | 20 m | 30,00 | 600,00 |
| 08 | F-Sanitär | | | 34.110,00 |
| | Gesamt (zzgl. MwSt. 19,0%), Brutto: | | | 40.590,90 |

LV-Kostenberechnung

Fachräume_Dagobertstr_KB (2004)

| Nr. / OZ | Bezeichnung | Menge/Einheit | Preis (EP) | Gesamt EUR |
|--|---|---------------|------------------------|------------------------------|
| 01 | Titel - Installation | | | 34.110,00 |
| 01.1 | KGR 411 | 1 psch | 10.570,00 | 10.570,00 |
| 01.2 | KGR 494 | 1 psch | 890,00 | 890,00 |
| 01.3 | KGR 412 | 1 psch | 15.920,00 | 15.920,00 |
| 01.4 | KGR 494 | 1 psch | 340,00 | 340,00 |
| 01.5 | KGR 413 | 1 psch | 6.390,00 | 6.390,00 |
| 09 | F-Lüftung | | | 4.930,00 |
| | Gesamt (zzgl. MwSt. 19,0%), Brutto: | | | 5.866,70 |
| 01 | Titel - Installation | | | 4.930,00 |
| 01.1 | KGR 432.2 | 1 St | 3.760,00 | 3.760,00 |
| 01.2 | KGR 432.3 | 1 psch | 1.170,00 | 1.170,00 |
| 10 | F-Elektro | | | 41.470,00 |
| | Gesamt (zzgl. MwSt. 19,0%), Brutto: | | | 49.349,30 |
| 03 | Titel - NW_Elektrische Anlagen | | | 35.570,00 |
| 03.1 | Niederspannungsschaltanlagen | 1 St | 9.090,00 | 9.090,00 |
| 03.2 | Beleuchtung + SiBel | 1 psch | 17.380,00 | 17.380,00 |
| 03.3 | Starkstromanlagen, Sonstiges | 1 St | 9.100,00 | 9.100,00 |
| 04 | Titel - NW_Kommunikations-,sicherheits- und infor... | | | 5.900,00 |
| 04.1 | Datenübertragungsnetze | 1 St | 5.900,00 | 5.900,00 |
| 11 | F-Nebenkosten | | | 82.851,00 |
| | Gesamt (zzgl. MwSt. 19,0%), Brutto: | | | 98.592,69 |
| 01 | Titel - Honorare | | | 58.550,00 |
| 01.1 | Architekt | 1 St | 38.000,00 | 38.000,00 |
| 01.2 | Fachplanung TGA | 1 St | 18.300,00 | 18.300,00 |
| 01.3 | Tragwerksplaner | 1 St | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 01.4 | SiGeKo | 1 St | 250,00 | 250,00 |
| 02 | Titel - Sonstige Nebenkosten | | | 24.301,00 |
| 02.1 | Reinigung | 1 St | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 02.2 | Bauherrenaufgaben/Vergabeamt 10% von KGR 300+400 | 1 St | 21.301,00 | 21.301,00 |
| Gesamtsumme: Fachräume_Dagobertstr_KB | | | | |
| | | | Gesamt, Netto: | 295.861,00 EUR |
| | | | zzgl. MwSt: | 56.213,59 EUR |
| | | | Gesamt, Brutto: | <u>352.074,59 EUR</u> |